
 

Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 27. února 2012

čj.: 6/12                                                      dne 27. února 2012

Účast: pí Mgr. J. Novohradská,  pí  Z . Čestická, p. A. Podzimek, p. J. Václavík,  p.
F. Kunčar

Hosté: 0

Jednání zahájeno dne 27.2.2012 v 16:00 hodin.

RM bere na v ědomí:
- dle bodu 2./6/2012 – stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 
- dle bodu 8./6/2012  - informaci starostky Mgr. Novohradské k podání žádosti o

dotaci na zateplení ZŠ a MŠ Častolovice
- dle bodu 10./6/2012 - zápis z FV dne 23.2.2012
- dle bodu 11.1./6/2012  - informaci starostky Mgr.Novohradské k uveřejnění výzvy

k podávání žádosti v programu MAS NAD Orlicí
- dle  bodu  11.2./6/2012  -  informaci  místostarosty  pana  Václavíka  o  provedení

porovnání cen ÚP s okolními obcemi
- dle k bodu 11.3./6/2012  – žádost studentů p. XXX p. XXX o souhlas ke zřízení

hudební zkušebny a pověřuje místostarostu p. Václavíka zjištěním podrobností,
případně přizváním žadatelů na příští jednání RM.

- dle bodu  11.4./6/2012  –  informaci  starostky  Mgr.  Novohradské  o  existenci
počítačového serveru Bezpečná obec

- dle bodu 11.5./6/2012 - zrušení žádosti o přidělení prostor bývalé solné jeskyně,
kterou městys obdržel od pí XXX

- dle bodu  11.6./6/2012  –  informaci  starostky  Mgr.  Novohradské  o  existenci
počítačového  programu  Zákon,  ale  s ohledem  na  současnou  finanční  situaci
neuvažuje o jeho nákupu.

- dle bodu  11.7./6/2012  –  informaci  starostky  Mgr.  Novohradské  o  existenci
produktu Barevná mapa, ale s ohledem na současnou finanční situaci neuvažuje
o jeho nákupu.

- dle bodu  11.8./6/2012  –  nabídku  firmy  SUHOX  na  odkoupení  pozemků  pro
pěstování nízkoenergetických dřevin. 

- dle bodu 11.9./6/2012 – informaci místostarosty pana Václavíka o oslovení firmy
Rozhlasy  Bártek  ve  věci  přípravy  podkladů  pro  získání  dotace  na  rozšíření
veřejného  rozhlasu  v Častolovicích.  Vzhledem k tomu,  že  KHK žádosti  přijímá
pouze do 9.3.2012, není možné odpovídající podklady připravit.

RM pověřuje:
- dle   bodu  9./3/2012  -   starostku  Mgr.  Novohradskou,  aby  ve  věci  vyhlášení

konkurzu na ředitele ZŠ a MŠ Častolovice oslovila  Českou školskou inspekci,
vedení  školy,  Školskou  radu  a  někoho  z ředitelů  přibližně  stejně  velkých  škol
(Borohrádek, Solnice, Rychnov nad Kněžnou).

- dle bodu 14.5./31/2011  - místostarostu pana Kunčara, aby začal systematicky
zajišťovat revize elektro v budovách městyse.

11



- dle bodu 4./6/2012  – místostarostu pana Kunčara, aby nabídl  neupotřebitelné
vybavení z uvolněného bytu v čp.55 veřejnosti. Jedná se o automatickou pračku a
ledničku.

RM rozhodla:
- dle  bodu 9./3/2012  - o tom, že Městys Častolovice  budou ve výběrové komisi

konkurzu na ředitele ZŠ a MŠ Častolovice zastupovat místostarosta p. Václavík a
starostka Mgr. Novohradská.

-
RM schvaluje
- dle bodu 4./6/2012 - uzavření nájemní smlouvy s pí XXX na volný byt v čp. 55, a

to na dobu neurčitou od 1.3.2012 s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výše nájemného
2.017,-Kč/měsíc. Spolu s ní budou v bytě 2 děti: XXX a XXX. Ostatní ujednání dle
návrhu nájemní smlouvy a předávacího protokolu (viz příloha)

RM souhlasí:
- dle bodu 3./6/2012 - s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 2.000,-Kč KDM

Hradec  Králové  na  akci  Čištění  řeky  Orlice  a  uděluje  KDM souhlas  k použití
znaku městyse na propagačních materiálech. Příspěvek bude vyplacen z kapitoly
6409, položka 5229/org.009.

- dle  bodu  5./6/2012  -   s  udělením  výjimky  z domovního  řádu  čl.5  pí  XXX  a
povoluje držení psa a kočky v bytě v čp.55 za podmínky, že o držené (chované)
zvíře bude pečováno odpovídajícím způsobem a nedojde k narušení občanského
soužití.  

- dle  bodu  9./6/2012  -  s uvolněním  částky  300,-Kč  na  kursovné  pro  knihovnici
v kurzu OKNA Chrudim. Částka bude vyplacena z kapitoly 3314, položka 5167.

RM nesouhlasí:
- dle bodu 4./6/2012 - prozatím s trvalým bydlištěm pí XXX a jejich dvou dětí v bytě

v čp.55, ulici Masarykova
- dle bodu 5./6/2012 -  se sdílením popelnice u bytu pí XXX v čp.55. Odstraňování

odpadu a jeho odpovídající uložení si řeší každý nájemník sám.
- dle bodu 9./6/2012   - s proplacením jízdného a stravného na akci OKNA.

RM požaduje:
- dle bodu 5./6/2012  -  na pí XXX dodání náčrtu stavebních úprav bytu v čp.55

(zřízení příčky) a postupuje věc na řešení Stavební komisi.

RM odkládá:
- dle bodu 7./6/2012 - rozhodnutí ve věci úspor na energiích a případného hledání

nového  dodavatele  energií  až  po  jednání  DSO  Orlice,  kde  bude  tato  otázka
řešena a diskutována.

RM postupuje 
- dle bodu 6./6/2012 - dopis manželů XXX k projednání na  jednání ZM.

RM stanovuje 
- dle bodu 11.10./6.2012 - níže uvedené komunikace jako místa vhodná pro 
      měření rychlosti v obci, které bude zajišťovat MP Kostelec nad Orlicí:

22



1) ulice Komenského výjezd ze zatáčky od školy směr Libel 
2) ulice Sokolská výjezd od mlékárny směr Paseky 
3) ulice Masarykova výjezd z náměstí směr Týniště nad Orlicí až k nádraží 
4) ulice Masarykova rovinka od nádraží směr Kostelec nad Orlicí až k náměstí 
5) namátková měření rychlosti je vhodné provádět i v ulicích Havlíčkova, Štefánikova
a U Konopáče a to včetně kontroly parkování na vyznačených místech.

Trvá úkol:
- dle  bodu 3./4/2012  – pro  starostku  Mgr.Novohradskou,  aby se  ve  spolupráci

s účetní pokusila nalézt finanční prostředky na pořízení programu G-obec, a aby
dále  jednala  s firmou  G  plus  s.r.o.  ohledně  získání  a  zpracování  jednotlivých
mapových 

- dle  bodu 7./4/2012  – pro  místostarostu  pana  Kunčara,  aby zjistil  náklady  na
odvoz odpadů v relaci  s odměnou EKOKOMU

- dle  bodu  24./4/2012  –  pro  místostarostu  pana  Václavíka  příprava  OZV  o
nakládání s obecními symboly 

- dle bodu 2./4/2012 - vyplacení mezd zastupitelů, odcizených při krádeži na ÚM
ve dnech 11.-12.2.2012 v celkové výši 4 363,- Kč

- dle bodu  28.1./4/2012   -   využití  služeb  firmy MaM reality  a  podpis  smlouvy
(Mgr.Novohradská) 

- dle  bodu  3./3/2012  -  pozvání lékařů z čp.209  na březnové jednání RM, kde
bude  řešena  otázka  stanovení  výše  nájemného  za  nebytové  prostory
(Mgr.Novohradská) 

- dle bodu  16.7./3/2012 – pokračování v jednání se ZD Mostek ( p. Kunčar) 
- dle bodu 4./3/2012 - pokračování jednání ohledně dopravních problémů v ulicích

Komenského a Masarykova v Častolovicích 
- dle bodu 16.8./3/2012  - výměna okna a dveří u kanceláře pojišťovny Generali

v čp.55, dveří u čp.53 
- dle  bodu  12./2/2012  -  vytvoření  přípravného  výboru  oslav,  ve  kterém  budou

zasedat  pověření  zástupci  místních  spolků,  organizací,  podnikatelů  a  kulturní
komise (p. Václavík) 

- dle  bodu 2./2/2012  – dořešení stanovení výše nájemného nebytových  prostor v
čp. 209  a započtení inflace  

- dle bodu 14.5./31/2011  - provedení revize elektro v objektu čp.13 v Častolovicích
( p. Kunčar) 

- dle bodu 12.1./1/2012  – účast na školení služby CZECH POINT a poskytování
těchto služeb ( pí Hojná)

- dle bodu 12.6./1/2012 – prověření firem, které nabízejí čištění potrubí plynových
kotelen ( p. Kunčar)

- dle bodu 11./34/2011  - rozhodnutí ve věci dárkových předmětů na rok 2012 –
úkol trvá

- dle bodu 2./32/2011 –  využití internetového bankovnictví České spořitelny a.s. a
aplikace systému v praxi 

- dle bodu 4./31/2011  – přistoupení ke korporaci měst a obcí za účelem snížení
ceny hovorného při mobilním telefonování a podpis smlouvy (Mgr. Novohradská) 

Jednání rady bylo ukončeno dne 27.2.2012 ve 21:30

Dne 27.2.2012 zapsal  J. Václavík, místostarosta.

33


